/ 'iafà de una porción dc tierra, por el Obispo. 

t i . " de Agosto de 1240.) 

Kn las Kalendas de Agosto de 1240, et 
Oliispo Torrella vendió parte de una jovada de 
tierra en el término de Sinen, á rcnso de una 
barrilla de . . . pagadero por fian Pedro y San 
Pello. Ante el Notario Petroli dc Villa crassa. 
Ignórase el adcjuirente, por estar muy aguje
reado el pergamino. P.stc lleva la firma original 
del Prelado, v es propiedad de D. Jaime Planes. 

X I X 

Convenio entre Obispo y Cabildo y el Prior 

de Artà. 

( 8 de Agosto de 1 240; ) 

Composi lío Tarta fuit inter dictum domi-
mirn episcopum et eius capitulum ex una parte 
et fralrem R. priorem supradictum (domus de 
arta premonstratensium ordinis) ex altera super 
derímis possessiontim quas fratres domus cole-
bant propriis mantbus et quas rustid pro ipsis 
colebant. Ita seiliect quod dominus episcopus 
percipial duas partes decime de possessionibus 
rustícorum et prior tertia. I)e decimis vero 
possessionum quas dicta domus excolit propriis 
manibns vel sttmptihus nicbil recipiat episcopus 
nec etiam si ammodo ipsas easdem dicta domus 
dederit rusticis excolendas, I )e decimis vero 
omniuní animalium ipsius domus et laborato-
rnni suorum sive ernpliiteotarum habeat epis
copus maioricensis medietatem ct dicta domus 
aliam. ídem debet fieri de molcndinis, scilicet 
fratres possunt moleré bladum su un) sine dé
cima, ítem si fratres emerent possessiones vel 
recuperarem a suis rusticis, de decimis earum 
habeat maioricensis episcopus duas partes et 
dicta domus tertiam partem. Quod est actum 
per dictum notarium (bernardum de artes) vj 
idus Angustí anno M." ce." jil, (idber Privilegio-
rum, páginas ejo y too . 

XI.VI 

Establecimiento de porción de una alquería à 

Guillermo de Rovira y su esposa. 

(r 1 de Septiembre de 1240.) 

Sit notum cuná is quod Nos Raymundus 
dei gratia maioricensis Episcopus de consensti 
capituli nostri damus et stabilimus ad bene 
laborandum et meliorandum tibi Guillermo de 

rovira ct uxori tue marie et vestris successori
bus in eternum, deenam partem ab Íntegro 
nobis assignatam ratione dotationis sedis maio
ricensis supradicte in alquería quam tenet Ma-
nocha que est ¡11 termino de Muro. Predictam 
¡taque deenam partem etc., damus el stabilimus 
etc. Sub tali conditione hanc donationem vobis 
et vestris facimus quod de ómnibus expletis et 
fructibus que deus tibi dederit dabitis vos et 
vestri nobis et prediete Sedi maioricensi tas-
r ham et decimam fideliter, et non proclametis 
etc. Actum est hoc in maioricis iij Idus Sep-
tembris atino ab incamatione domini M. CC. .xl. 
Testes li. sa torta etc. Sig )Jt 1 1 1 1 1 1 1 marchesii 
porri publici maioricensis notarii qui hoc. ins-
trumenlum prout scriptum invertit in pergame-
neo clausit et cum notula comprovabit tenendo 
notulas bernardi de artes notarii publici maio
ricensis quondam auctoritate curie maioricen
sis \i Katendns augusti auno domini M. CC. 
lxxx primo. (Libre Veri, fol. 123*. 

XEVil 

Establecimiento dc una suerte de /ierra ó Pe-

renguer de Patauct. 

( 1 1 de Septiembre de 1240.1 

Sit ómnibus manifestum quod nos Raymun
dus dei gratia episcopus maioricensis, de con-
sensu capituli nostri damus et stabilimus ad 
bene laborandum el meliorandum tibi beren-
gario de palaciolo et tuis successoribus in eter
num pro ómnibus que tenes et possides de 
cavalleriis hominum barchinone i 11 incha quam 
dan) potiam terre plantatam et ad plantandam 
que est in termino ville incite que aftrontat ex 
una parte in camino publico, et ex alia parte in 
torrente que est infra istum honorem et hono
rem arnaldi adarronis, et ex aliis partibus in 
honore ttio. Predictam itaque pctïam terre etc. 
Sub tali vero conditione hanc donationem tibi 
et tuis facimus quod pro ceiisu inde exeunte et 
melioramentis dabitis tu et tui nobis vel pre
diete Sedi maioricensi annuatiiu in festo Sancti 
Michaelis unam maceuuttinam bonam rectam 
incisiam in auro sine engaño ct decimam fide
liter, et non proclametis etc. Actum est hoc in 
maioricis üj" idus Septembris anno ab incama
tione domini m. cc, xl.—Ego Raymundus ma
ioricensis Episcopus subscribo. Ego arnaldus 
maioricensis canonicus subscribo. Ego datma 
eius de sancto Martino maioricensis canonicus 
subscribo. Sig)J |num bertrandi bo vis canonici 
maioricensis. Sig gg num magistri Petri maio-
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ricensís canonici. Ego bernardus de sacrista 
lenens locura preposili maioricensis canonicus 
subscribo. Sig num berengarii de palaciolo 
tjui hec laudo et tirmo. Sig ¡38 num Guillermi 
gaiol. Sig |J8 num berengarii de santa oliva tis-
tium. Sig ¡30 num Arnaldi de santo martino no
tarii publici maioricensis tenentis et habentis 
notulas et instrumenta scripta in pergameneo 
bernardi de artes notarii publici maioricensis 
ijuondam auctoritate curie maioricensis qui 
hoc instrumcntum per alpbabetum divisum 
prout superius invenit scripturu clausit et cum 
notula comprobavit vi 0 nonis octobrís anno 
domini M. cc. Ixxx ipjinto, (fJòri Vert, fol. 173), 

X L V I 1 I 

Establecimiento de una casa, d favor de Agra

munt dc Colom y su esposa. 

(24 dc Septiembre de 1240.) 

Sü ómnibus manifestum quod Nos Ray-
mundus dei gratia Maioricensis Episcopus de 
consensu capituli nostri damus et stabilimus 
vobis acromonte de colone et uxori tue marie 
et vestris perpetuo omnes illas domos ab inte
gro quas emistis de guillelma burgonione uxore 
quoudam petti de menocho Quas domos sunt 
in civitate Maíorica in portioneque fuit Ray-
mundi de pertagassio que affrontant ex una par-
te in carraria publica et ex duabus partibus in 
domibus ioannis piquer et ex quarta parte in 
domibus domínici iohannis. Predictas ¡taque 
domos etc. Sub tali vero conditione banc do-
nationem vobis et vestris facimus quod pro 
censu inde exeunte et melioramento dabitis vos 
et vestri nobis vel predicte sedi maioricensi 
annuatim in festo sancti thichaelis mediam li-
bram cere bone et legali et non proclametis 
etc. Actuïn est hoc in maíorica viij (') Kalen-
das octobris anno ab incarnatione domini 
M. cc. xl. Ego Raymundus maioricensis Epis
copus subscribo. Sig ¡38 num magistri Petri 
maioricensis Canonici. Ego dalmacius de 
santo Martino maioricensis Canonici subscribo. 
Sig )38 num bernardi de granada maioricensis 
Canonici. Ego bernardus de sacrista Cano
nicus tenens locum prepositi maioricensis 
subw ribo. Sig ¡3& 1 1 , 1 , 1 1 acromontis dc colono. 
Sig ^8 num marie uxoris eius qui hec concedi-
mus et tinnamus. Sig )3B num Guillelmi de bla-

( I J El L í b e r P r i v i l e g i o r u m , pág ioa 65 , d i c s : e v i j i . 

nis. Sig ¡38 num Rotberti de pulcho vicino tes-
tium. Sig U num bernardi de artes notarii pu
blici maioricensis qui hec scribi fecit. (Libre 

Vert, fol. 66 vuelto,) 

N I . I X 

Establecimiento de una casa, <i favor dc Gui

llermo Fuster. 

(31 de Octubre de 1240.) 

Sít ómnibus notum quod ego Raymundus 
dei gratia maioricensis Episcopus de consensu 
capituli nostri damus et stabilimus ad condiri-
gendum et meiiorandttm libi Guillelmo fusterio 
et tuis successoribus in eternum quasdam do
mos que sunt in villa de incha quas emimus de 
berengario de vales ct eius uxore Guillelma 
per alodium franchum Que afTrontant ex una 
parte in via publica, et ex atia parte in honore 
iohannis de Caneto quam tenetur per Raymun-
dum luyll, et ex alia parte in domibus et orto 
bonaventura de moranta, et ex alia autem parte 
in domibus durandi coch. Predictas itaque do
mos etc. Sub tali vero conditione banc dona-
tionem vobis ct vestris facimus quod pro censu 
et melioramento dabitis tu et tui nobis et Sedi 
maioricensi et eius successoribus in eternum 
annuatim in festo sancti Michaelis unujn mace-
mutinam rectam bonam jueisiam iu auro sine 
enganno. Et non proclametis etc, Accipimus 
namque a te pro hac donatione de introítu x 
solidos malgarienses, etc. Actum est hoc in 
maioricis ij nonas novembris anno ab incarna
tione domini M, cc, xl. Egp Raymundus maio
ricensis Episcopus subscribo. Ego dalmaciu-
de santo martino canonicus maioricensis subs
cribo, Ego arnaldus andreas maioricensis cano
nicus subscribo. Sig )38 num magistri petri 
Maioricensis canonici. Sigjígnum arnaldi de 
apiaria maioricensis canonici. Ego bernardus 
de Sacrista maioricensis canonicus subscribo, 
Sig )38 num Guillelmi ítisterü qui hic laudo et 
firmo. Sig 138 num bonaventura de moranta. 
Sig |J( num berengarii de santa oliva testis, 
Sig 138 1 1 1 1 1 1 1 arnaldi de santo martino noiarii 
publici maioricensis tenentis et habentis notu
las el instrumenta scripta in pergameneo ber
nardi de artes notarii publici Maioricensis 
quondam auctoritate curie Maioricensis qui hoc 
instrumcntum clausit et cum notula eiusdem 
comprobavit vi nonas octobris anno domini 
M.° cc.° lxxx.° quinto. (I.ibre Vert, fol. 174 
vuelto). 

3 04 

Establecimiento de dus suertes dc tierra, d 
fiivuY de Pedro Amat y su mujer /'tora y de 
Vidal Segui y su esposa Afana. 

(24 de Noviembre de 1240.} 

Sit ómnibus notum Quod nos Raymundus 
dei gratia maiorieensis Episcopus de consensu 
capituli nostri Damus et stabilimus tibi ad bene 
laborandum et meÜorandum tibi Retro amat et 
uxori tue flore et tibí vitali saguini et uxori tue 
Marie et vestris perpetuo duas pedas terre (pie 
dicitur de buxner que est in termino de incha 
de i 11o videlicet lionore quem emistis de herc-
dibus quondam Guillermi ioliannis quas nobis 
evenerunt ratione deeni sedis memórate. De 
quibus una ipsarum vinearum. Et aífrontat ex 
una parte in vineis (¡uillelmi cantull. Et ex 
duabus partibus in lionore stephani de brullio 
tenedone R. de podio. Et ex alia parte in alodio 
stephani de brullio predicti. Alia vero vinea 
affrontat ex tribus partibus ¡11 alodio stephani 
de brullio, et ex alia parte in vineis (¡uillelmi 
cantull. Predictas ¡taque duas pedas vinearum 
etc. Sub tali vero conditione hanc donationem 
vobis et vestris facimus quod pro censu et me-
Horamento inde exeunte dabitis vos et vestri 
vobis et sedi maioricensi et eius successoribus 
in eternum annuatim in feslo sancti Michaelis 
imam macemutinam bonaiu rectam iucisiam in 
auro sine enganno et decimam fideliter. Et non 
proclametis etc. Actum est hoc in maioricis viij 
Kalendas Decembris anno domini M. ce. xl, 
Ego Raymundus maiorieensis Episcopus subs. 
cribo. Sig )Jt itum magistri petri maiorieensis 
canonici. Sig (¡Jl num bernardi de gránala Maio
rieensis canonici. Sig J¡J( num bertrandi de 
bovis Maiorieensis canonici. Ego arnaldus an¬ 
dreas maiorieensis canonicus suscribo. Sig )$( 
num petri amat. S i g l ^ n u m flore eius uxoris. 
Sig jíjíj num vitalis saguini. Sig t>J< num Marie 
eius uxoris qui hec laudamus et rirntamus. 
Sig ]$( num Raymundi gaiol. Sig)¡gnum Ray
mundi cortes test i 11 m. Sigjígnuin bernardi de 
artes notarii publici maiorieensis qui boc scribi 
feeit etc. die et anno prefixis. (Libre Vert, 
l'ol. 175)-